
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 9I2005 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado, e 
considerando o 0.1 IP.PG  n. 098/2005, de 20/5/2005, 

RESOLVE: 

1. Dispensar, a pedido e por término de mandato, os professores Maria 
Helena Fávero/PED e Luiz Augusto Monnerat Celes/PCL das funções de membro 
titular e suplente, respectivamente, da CPP/Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação, 
como representantes do IP/Instituto de Psicologia, a partir desta data. 

2. Designar os professores Noberto Abreu e Silva Neto/PCL e Ângela 
Maria Cristina Uchoa de Abreu Branco/PED às funções de membro titular e suplente, 
respectivamente, da CPP/Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação, como 
representantes do IP/Instituto de Psicologia, a partir desta data. 

Brasília, JJ de julho de 2005. 

À 1 ~ / L i, 
Lauro Morhy 

Reitor 

C/cópia: GRENRT/SOC/DPP/CPP/IP/PCL/PED/SCA/SRH 
IENwbs 

r 
L 


